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SUNUŞ

Bilim eğitimi ülkelerin bugününe ve geleceğine yön veren çok önemli bir alan-
dır. Çocuklarımızın ve gençlerimizin düşünen, tasarlayan, üreten, tartışan ve araştı-
ran bireyler olabilmeleri için okullarda ve okul dışı ortamlarda verilen eğitim ve öğ-
retimin 21. Yüzyılda vurgulanan becerileri geliştiren nitelikte olması gerekmektedir. 
Bu noktada en önemli roller öncelikle öğretmen yetiştiren eğitim fakültelerine daha 
sonra da öğrencilerle birebir iletişim halinde olan öğretmenlere aittir. Öğrencile-
re bilim öğrenme, bilim yapma sevgisi kazandırma ve bilimsel merak aşılama ülke 
olarak en büyük hedeflerimiz olmalıdır. Bu hedefi ortaya koyduktan sonra bir diğer 
önemli nokta ise kendimize saygı duymamız ve başaracağımıza inanmamızdır. Geç-
mişte başardıklarımıza bakarak yeni hedefler ortaya koymamız ve çok çalışarak bu 
hedeflere ulaşmamız gerekiyor. Birçok alanda yeniliğe ve gelişime ihtiyacımız var ve 
bunu başaracak gücümüz de var. Herkes kendi yaptığı işi en iyi şekilde yaparsa şuan 
yaşadığımız problemleri çözebileceğimize inancım sonsuzdur. Çalışmak, öğrenmek 
ve düşünmek… Öğrencilerimize bunları kazandırmak eğitim sistemimizin özünde 
olmalıdır. Ülkemizde aldığım kaliteli eğitim daha sonra yaptığım çalışmalarda yolu-
mu açtı. İnanıyorum ki bu topraklardan çıkacak insanlar bilim alanında çığır açacak 
çalışmalar yapacak. Bu noktada eğitimcilerimize çok iş düşmektedir. Öğretmenleri-
miz için kaynak olacak kitaplar, derslerinde kullanabileceği etkinlikler ve hizmet-içi 
eğitimler ile geleceğimize yön vermeliyiz. Bu kitap da bu noktada denizde bir damla 
olacaktır…

Prof. Dr. Aziz SANCAR 

North Carolina Üniversitesi



ÖN SÖZ

Değerli Okuyucularımız,

Dünya ülkeleri, gelişmişlik bakımından üst sıralarda yer almak istiyorlarsa Fen 
eğitiminin kalitesini gün geçtikçe artırmak ve geliştirmek zorundadırlar. Fen eği-
timini geliştirmenin yolu geleneksel öğretim yaklaşımların terk edilerek öğrenen 
merkezli çağdaş yaklaşımların benimsenmesinden geçmektedir. Fen eğitiminde 
çağdaş yaklaşımların benimsenmesindeki temel amaç, öğrenciyi öğrenmede aktif 
kılarak bilgiyi kendisinin yapılandırmasına imkân sağlamaktır. 

Bu bağlamda bir ülkenin ilerlemesi, gelişmiş ülkelerle yarışabilmesi için önce-
likle Fen Bilimleri’ nin gelişmesi ve öğrenci merkezli eğitimin ön plana çıkarılma-
sının gerekli olduğu söylenebilir. Cumhuriyet’in kuruluşundan sonraki dönemlere  
bakıldığında, Fen Bilimleri’nin sürekli bir gelişim gösterdiği görülmektedir. Fen Bi-
limleri’ ndeki bu gelişimin 2. Dünya Savaşı’ndan sonra daha sistematik bir hâl aldığı 
bilinen bir gerçektir. Nitekim tarihler 1957’li yılları gösterdiğinde Rusya’nın uzaya 
Sputnik yapay uydusunu fırlatmasıyla, Fen Bilimleri alanında büyük gelişmeler ya-
şanacağının ve büyük bir değişimin beklendiğinin sinyali verilmiştir. Başta batı ül-
keleri olmak üzere, Fen eğitiminde değişim başlamış, bu değişime ayak uydurmak 
isteyen -ve(ya) zorunda kalan- ülkemizde de Fen eğitimindeki çalışmalara hız veril-
miştir. Bu kapsamda, Fen Bilimleri alanında birçok değişim ve dönüşüm yapılmaya 
çalışılmıştır. Bu yöndeki çalışmaların başında, öğretim programlarının çağı yakala-
mak adına güncellenmesi ve buna dayalı olarak da çağdaş yaklaşım ve yöntemlerin 
kullanılması gelmektedir. Bu radikal değişikliklerle Fen eğitiminde ülkemizin çağa 
ayak uyduracağı düşünülmektedir. 

Fen eğitimindeki bu değişim ve dönüşüme katkı sağlayacağına inandığımız 
bu eserde yer verilen konular, çağdaş fen eğitimini kapsamaktadır. Eserin bölüm-
lerinde, teoriden uygulamaya uzanan ve öğrenciyi merkeze alan orijinal etkinlik-
ler yer almaktadır. Bu nedenle elinizdeki bu eser; Fen Bilgisi lisans ve yüksek lisans 
programlarında, Sınıf Öğretmenliği programında, Özel Öğretim Yöntemleri I ve II 
derslerinde kullanılabilecek kaynak bir kitap özelliği taşımaktadır. Bu eser ayrıca; 
öğretmen adaylarının, Fen Bilimleri öğretmenlerinin ve alanında uzman öğretim 
elemanların da yararlanabileceği bir kitaptır. 

İlk baskısı yapılacak kitabın fark edilen eksikliklerinin şahsımıza ve bölüm ya-
zarlarına iletilmesinden mutluluk duyarız. Kitabın tüm öğrenci, öğretmen, akade-
misyen ve diğer ilgililer için yararlı olmasını diliyoruz. 

Saygılarımızla, 
Editörler

Doç. Dr. Hüseyin ARTUN
Doç. Dr. Sevgi AYDIN-GÜNBATAR

Ocak, 2019
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Bölüm Kazanımları

• FeTeMM yaklaşımını tanımlar.

• Mühendislik tasarım sürecini tanımlar. 

• FeTeMM yaklaşımının çıkış noktalarını açıklar.

• FeTeMM yaklaşımına uygun etkinlik tasarlar.

• Bir etkinliğin FeTeMM yaklaşımının temel özelliklerini taşıyıp taşıma-
dığını analiz eder.
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Çağdaş Yaklaşımlarla Destekli Fen Öğretimi: 
Teoriden Uygulamaya Etkinlik Örnekleri

Giriş

Dilimizde Fen, Teknoloji, Mühendislik ve Matematik (FeTeMM) İngilizce’ de 
ise Science, Technology, Engineering ve Mathematics (STEM) bütünleşik yaklaşı-
mının çıkış noktası Amerika Birleşik Devletleri (ABD) olup, küresel ekonomik ya-
rış, bu yarışta FeTeMM alanlarında yetişmiş ve kalifiye eleman sayısının yetersizli-
ği ve ABD’nin bu yarışta geri kalacağı endişesidir (Kennedy & Odell, 2014; Wang, 
Moore, Roehrig, & Park, 2011). Ayrıca, öğrencilerin FeTeMM alanlarına olan ilgi-
sizliğinin giderek artması da FeTeMM yaklaşımının ortaya çıkışında önemli diğer 
bir etkendir (Wheeler, Whitworth, & Gonczi, 2014). ABD’de doğmuş olmasına 
rağmen özellikle son yıllarda birçok ülkede FeTeMM yaklaşımına karşı büyük bir 
ilgi oluşmuştur (LaForce, vd., 2016; Shernoff, Sinha, Bressler, & Ginsburg, 2017). 

ABD ve farklı ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de benzer sorunlar gözlen-
mektedir (Akgündüz vd., 2015). Dolayısıyla, Türkiye’nin de ekonomik gelişimi 
ve küresel anlamda kendine bu yarışta yer bulması açısından, üreten, düşünen, 
araştıran ve FeTeMM alanlarına ilgi duyan nesiller yetiştirmek için bu yaklaşı-
mın benimsenmesi önemlidir (Milli Eğitim Bakanlığı [MEB], 2016). Bilim temelli 
ekonominin önemini anlayan diğer ülkelerin FeTeMM yaklaşımının uygulanması 
için gerekli yatırım ve düzenlemeleri gerçekleştirdiği gibi (Aydeniz, 2017), ülke-
mizde de benzer değişikliklerin yapılması gerekmektedir. Yeniliklerin başarılı ola-
bilmesi için de iş, politika ve eğitim dünyasının koordineli şekilde hareket etmesi 
gereklidir (Türkiye Sanayici İşadamları Derneği, [TÜSİAD], 2017). Bu anlamda, 
ülkemizde yeni yayınlanan öğretim programlarında özellikle fen bilimleri dersi 
programında yapılan değişiklik ve yenilikler göze çarpmaktadır. Bu programda 
alana özgü beceriler başlığı altında ‘mühendislik ve tasarım becerileri’ programda 
yerini almıştır (MEB, 2018) 

Alanyazındaki FeTeMM ve Mühendislik Tasarım Süreci Tanımları

FeTeMM yaklaşımının son yıllarda gündemde yer almasına rağmen ortaya 
çıkışı 1990’lı yıllara dayanmaktadır (Bybee, 2010). On yılı aşkın süredir gündemi 
meşgul etmesine rağmen hem tanımında hem de barındırdığı bileşenler bazında 
ortak bir görüş oluşturulamamıştır (Bybee, 2010; Radloff & Guzey, 2016; Roehrig, 
Moore, Wang, & Park, 2012; Shernoff, vd., 2017). FeTeMM disiplinlerine ek olarak 
çeşitli sanat dalları (STEAM, sanat-İngilizcesi art- entegre edilmiş halinin İngilizce 
kısaltması) ve sosyal alanlar da dâhil edilmektedir (Shernoff, vd., 2017). Farklı ta-
nımlara örnek verilecek olursa, Sanders (2009) tanımını en az iki FeTeMM alanı-
nın birlikte kullanılarak yapılan öğretim yaklaşımı şekli olarak ortaya koymuştur.  
Stohlmann, Moore ve Roehrig (2012) ise günlük hayat problemlerini kullanarak 


